
INSTITUTO DE VIVIENDA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Activo
08/ago./2019

 Del 01/ene./2019 al 31/jul./2019
09:27 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R

Usr: SUPERVISOR

Concepto

Saldo Inicial
1

Saldo Final
4(1+2-3)

Variación del
Periodo

(4-1)

Cargos
del

periodo 2

Abonos
del

periodo 3

 ACTIVO $145,851,103.49 $1,095,642,79… $44,801,045.34$1,050,841,744.82 $190,652,148.83

   ACTIVO CIRCULANTE $145,391,304.54 $56,014,775.08 -$13,723,465.07$69,738,240.15 $131,667,839.47

 
           EFECTIVO Y EQUIVALENTES $81,135,060.28 $19,058,678.93 -$16,556,946.71$35,615,625.64 $64,578,113.57

 
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $56,785,210.28 $27,775,812.39 $4,809,846.71$22,965,965.68 $61,595,056.99

 
           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $7,471,033.98 $8,650,541.67 -$1,976,365.07$10,626,906.74 $5,494,668.91

 
           INVENTARIOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ALMACENES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $529,742.09 $0.00$529,742.09 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE $459,798.95 $1,039,628,01… $58,524,510.41$981,103,504.67 $58,984,309.36

 
           INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00 $276,739,132.83 $0.00$276,739,132.83 $0.00

 
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00 $1,272,096.29 $0.00$1,272,096.29 $0.00

 
           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $660,882,381.34 $56,966,180.07$603,916,201.27 $56,966,180.07

 
           BIENES MUEBLES $0.00 $6,690,889.99 $373,924.23$6,316,965.76 $373,924.23

 
           ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $10,000.00 $0.00$10,000.00 $0.00

 
           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES $459,798.95 -$4,239,913.01 -$459,798.95-$3,780,114.06 $0.00

 
           ACTIVOS DIFERIDOS $0.00 $98,273,427.64 $1,644,205.06$96,629,222.58 $1,644,205.06

 
           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
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